
1 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

 

Samostatné oddělení styku s veřejností 

……………………. 

Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana 

www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz 

 

        

     V Praze dne 27. prosince 2023 

                          Č.j.: PS 2023/22955 - 2 

 

 

Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Vážený pane …………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 20. prosince 2023 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), prostřednictvím které se současně obracíte na 

předsedkyni Poslanecké sněmovny a ve které požadujete mimo jiné následující: „…Po 8 rocích 

od podání žadatele přidělení Identifikátoru č.j a JID na dokumentu ověřeném 

notářem ,učiněného v podatelně ,osobně k datu 1.12.2015, s obsahem nejen ve vztahu k 

bezpečnostním informacím uvedených v podání žadatele…“.   

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, byla Vaše žádost postoupena Samostatnému oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, které je k vyřízení této žádosti příslušné. 

 

Dovolujeme si Vám tímto sdělit, že při zpracování Vaší žádosti bylo zjištěno, že 

předmětná žádost nemá předepsané náležitosti ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o svobodném 

přístupu k informacím, který stanoví, že „fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 

narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu 

bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště“. 

Zákon o svobodném přístupu k informacím předepisuje toto minimum údajů, aby žadatele bylo 

možno identifikovat pro všechny způsoby vyřízení žádosti o poskytnutí informací. Toto 

rozlišení je současně podstatné zejména pro řádné doručování v souladu se zákonem o 

svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 



2 
 

Lze konstatovat, že předmětná žádost byla povinnému subjektu zaslána prostřednictvím 

elektronické podatelny z elektronické adresy …………………………, v níž je tedy evidentně 

obsaženo jméno jiné fyzické osoby. Povinný subjekt současně doplňuje, že ve smyslu zákona 

o svobodném přístupu k informacím je oprávněn žádost posoudit a zpracovat pouze ve vztahu 

k vlastní působnosti, tj. k působnosti Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

 

V předmětné žádosti je bez dalšího upřesnění uvedena adresa: ………….., ……………. 

Povinné osobě jste znám z předchozí úřední činnosti, kdy jste však jako doručovací adresu 

uváděl pokaždé jinou adresu, a to například: ………………, ……………, 

dále ………………. …………, ………….., …………., …………, ………… a v neposlední 

řadě ……………., ………………….. Při pokusech o doručování na tyto adresy ale vznikaly 

problémy s doručováním jednotlivých zásilek, neboť ty se vracely nedoručené zpět s tím, že 

adresát je neznámý.  

 

V souvislosti s výše uvedeným má tak povinný subjekt důvodné pochybnosti, zda 

adresa nyní Vámi uvedená je adresou určenou pro doručování. Z tohoto důvodu si Vás 

dovolujeme požádat o uvedení platné adresy pro tento způsob doručení. 

 

Jelikož zjištěné nedostatky brání vyřízení Vaší žádosti o informaci, a proto Vás 

v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím tímto vyzýváme 

k doplnění Vaší žádosti. K tomuto účelu je možno využít i formulář žádosti o poskytnutí 

informace, uveřejněný na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci 

„Veřejnost a média“ – „Poskytování informací“, konkrétně dostupný na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=330 

 

Poučení: 

 

V případě, že Vaše žádost nebude doplněna do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, 

bude v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím odložena.   

 

S pozdravem 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

……………………….. 

……………………….. 

……………………….. 

mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=330

